РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.06.2018 г. №5-295
          п.г.т. Погар

О внесении изменений  и дополнений в
Положение «О порядке проведения конкурса

на замещение должности главы администрации

Погарского района «в новой редакции»
     На основании Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Федерального Закона от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Брянской области от 16.11.2007 года №156-З «О муниципальной службе в Брянской области», Устава Погарского района Брянской области и в соответствии с Рекомендациями Правительства Брянской области изложенными в письме от 20.11.2017 г. №01/293дсп, Погарский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

   1.Внести следующие изменения и дополнения в «Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации Погарского района (в новой редакции)»:
1.1. пункт 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:

   «3.1. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, отвечающие следующим квалификационным требованиям, предъявляемым к должности Законом Брянской области  «О муниципальной службе в Брянской области»:
   - высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры и стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет.
   Квалификационное требование для замещения должности Главы администрации Погарского района о наличии высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры не применяется к гражданам, претендующим на замещение должности Главы администрации Погарского района, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996 года.

   Для лиц, имеющих дипломы с отличием специалиста, магистра, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения должности Главы администрации Погарского района - не менее одного года стажа муниципальной службы или двух лет стажа работы по специальности, направлению подготовки.»
1.2. пункт 3.3. раздела 3 дополнить подпуктом 11) следующего содержания:

   «11) Согласие на обработку персональных данных, оформленное в соответствии с требованием, предусмотренным частью 4 статьи 9 Федерального закона "О персональных данных".
1.3. раздел 4 «Подготовка Конкурса» изложить в новой редакции:

   «4.1. Конкурс объявляется решением Погарского районного Совета народных депутатов, в котором определяются:
- дата, место и время проведения первого этапа конкурса;
-  место и срок приема документов на участие в конкурсе;

- срок публикации объявления о проведении конкурса;

- персональный состав конкурсной комиссии.

   4.2.  В публикуемом объявлении районного Совета о проведении Конкурса указываются:

- полное наименование должности;

- требования, предъявляемые к претенденту на замещение должности главы администрации Погарского района;

-  адрес места приема документов для участия в Конкурсе;

- срок приема документов (дата, время (час, минута) начала и окончания приема) для участия в Конкурсе;

-  условия Конкурса;

- контактная информация и номер телефона Комиссии.
   Решение районного Совета об объявлении Конкурса,  объявление районного Совета и проект контракта с главой администрации Погарского района подлежат опубликованию в средствах массовой информации района, не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса.»
1.4. пункт 5.6. раздела 5 изложить в следующей редакции:

   «5.6. Если исполнение должностных обязанностей по должности главы  администрации Погарского района связано с использованием сведений, составляющих государственную или иную охраняемую законом тайну, с согласия гражданина режимно - секретным подразделением администрации Погарского района проводиться процедура  оформления его допуска к сведениям, составляющим государственную или охраняемую законом тайну».
1.5. Пункты 6.1. и  6.2. раздела 6 изложить в следующей редакции:

   «6.1.​   Конкурс на замещение должности муниципальной службы - главы администрации Погарского района, проводится в два этапа.
   Первый этап включает в себя опубликование объявления о приеме документов для участия в конкурсе, прием документов и проведение проверки достоверности и полноты сведений, предоставленных гражданином на участие в конкурсе. После окончания срока приема документов, проверки достоверности  и полноты сведений, представленных гражданином, а также по результатам проверочных мероприятий,  конкурсная комиссия принимает решение о допуске гражданина к участию во втором этапе Конкурса.
   Гражданин не допускается к участию во втором этапе Конкурса по  основаниям, изложенным в пункте 3.5. настоящего Положения, а также в случае несоблюдения ограничений, установленных законодательством Российской Федерации о муниципальной службе для поступления на муниципальную службу и ее прохождения (в том числе при отказе гражданина от проведения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую законом тайну, если исполнение должностных обязанностей по должности главы администрации Погарского района, связано с использованием таких сведений).

   Решение конкурсной комиссии о допуске или об отказе в допуске гражданина к участию во втором этапе конкурса, сообщается гражданину в письменной форме в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения, в случае отказа в допуске ко второму этапу конкурса – с указанием причин для отказа.
   В случае отказа в допуске к участию во втором этапе Конкурса гражданин имеет право обжаловать данное решение в судебном порядке.

   6.2.  Решение о дате, месте и времени проведения второго этапа Конкурса принимает конкурсная комиссия и публикует в официальных средствах массовой информации района не позднее чем за 20 дней до дня проведения второго этапа конкурса после проверки достоверности и полноты сведений, представленных претендентами, а также после оформления в случае необходимости допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую законом тайну.

   При проведении второго этапа Конкурса конкурсная комиссия  оценивает претендентов  на основании представленных ими документов об образовании, прохождении гражданской или иной государственной и муниципальной службы, осуществлении другой трудовой деятельности, а также на основе конкурсных процедур с использованием не противоречащих федеральным законам и другим нормативным правовым актам Российской Федерации методов оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов, включая индивидуальное собеседование с каждым участником конкурса и  тестирование по вопросам проверки знания Конституции Российской Федерации, Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", федеральных законов, законов Брянской области, которыми органы местного самоуправления наделяются отдельными государственными полномочиями, Устава Брянской области, Устава Погарского района Брянской области.»

   2. Исключить пункт  5.9 раздела 5. из текста «Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации Погарского района (в новой редакции).
   3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

   4. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперёд» и разместить на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.

Глава Погарского района                                                              Г.В. Агеенко